
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,814,009,000 3,044,297,791 1,769,711,209 63.2

　町民税 2,361,625,000 1,367,409,154 994,215,846 57.9

　固定資産税 2,249,551,000 1,553,420,384 696,130,616 69.1

　軽自動車税 53,424,000 53,487,900 △ 63,900 100.1

　町たばこ税 137,409,000 57,090,103 80,318,897 41.5

　入湯税 12,000,000 12,890,250 △ 890,250 107.4

地方譲与税 61,000,000 16,611,000 44,389,000 27.2

利子割交付金 4,000,000 2,757,000 1,243,000 68.9

配当割交付金 27,000,000 7,558,000 19,442,000 28.0

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 0 6,000,000 0.0

地方消費税交付金 460,000,000 282,300,000 177,700,000 61.4

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 11,454,695 16,545,305 40.9

自動車取得税交付金 25,000,000 9,579,000 15,421,000 38.3

地方特例交付金 25,000,000 27,124,000 △ 2,124,000 108.5

地方交付税 670,000,000 457,919,000 212,081,000 68.3

交通安全対策特別交付金 3,970,000 1,733,000 2,237,000 43.7

分担金及び負担金 76,298,000 25,572,376 50,725,624 33.5

使用料及び手数料 169,132,000 82,818,254 86,313,746 49.0

国庫支出金 928,389,000 386,817,999 541,571,001 41.7

県支出金 658,802,000 133,331,111 525,470,889 20.2

財産収入 99,322,000 8,167,792 91,154,208 8.2

寄附金 3,326,000 22,369,932 △ 19,043,932 672.6

繰入金 411,516,000 290,588,000 120,928,000 70.6

繰越金 365,641,000 365,641,171 △ 171 100.0

諸収入 288,568,000 106,113,136 182,454,864 36.8

町債 481,800,000 0 481,800,000 0.0

合　　計 9,606,773,000 5,282,753,257 4,324,019,743 55.0

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,464,000 70,936,605 71,527,395 49.8

総務費 1,485,148,000 538,995,685 946,152,315 36.3

民生費 3,371,202,000 1,491,854,637 1,879,347,363 44.3

衛生費 945,672,000 342,112,460 603,559,540 36.2

労働費 21,699,000 20,220,000 1,479,000 93.2

農林水産業費 114,409,000 35,545,499 78,863,501 31.1

商工費 138,445,000 58,367,788 80,077,212 42.2

土木費 1,393,917,000 587,585,434 806,331,566 42.2

消防費 524,568,000 226,675,134 297,892,866 43.2

教育費 797,710,000 295,793,347 501,916,653 37.1

災害復旧費 2,800,000 0 2,800,000 0.0

公債費 640,317,000 245,063,279 395,253,721 38.3

諸支出金 60,000 1,024 58,976 1.7

予備費 28,362,000 0 28,362,000 0.0

合　　計 9,606,773,000 3,913,150,892 5,693,622,108 40.7

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,200,280,000 1,249,150,762 951,129,238 56.8

町民税（個人）滞納繰越 29,000,000 9,937,292 19,062,708 34.3

町民税（法人）現年課税 131,445,000 108,136,100 23,308,900 82.3

町民税（法人）滞納繰越 900,000 185,000 715,000 20.6

固定資産税　 現年課税 2,214,704,000 1,545,019,500 669,684,500 69.8

固定資産税　 滞納繰越 34,500,000 8,053,884 26,446,116 23.3

国有資産等所在市町村交付金 347,000 347,000 0 100.0

軽自動車税　 現年課税 52,854,000 53,243,100 △ 389,100 100.7

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 244,800 325,200 42.9

町たばこ税　  現年課税 137,409,000 57,090,103 80,318,897 41.5

入湯税　　　　 現年課税 12,000,000 12,890,250 △ 890,250 107.4

合            計 4,814,009,000 3,044,297,791 1,769,711,209 63.2

収入済額 未収入額
5,282,753,257 4,324,019,743

執行済額 未執行額
3,913,150,892 5,693,622,108

収入済
町税 3,044,297,791 57.63
各種交付金 359,116,695 6.80
国県支出金 520,149,110 9.85
繰入金 290,588,000 5.50
繰越金 365,641,171 6.92
地方交付税 457,919,000 8.67
使用料及び手数料 82,818,254 1.57
町債 0 0.00
その他 162,223,236 3.07

5,282,753,257

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 245,041,490 636,646,000

町債 0 481,800,000

繰越金 365,641,171 365,641,000

繰入金 290,588,000 411,516,000

国県支出金 520,149,110 1,587,191,000

地方交付税 457,919,000 670,000,000

各種交付金 359,116,695 639,970,000

町税 3,044,297,791 4,814,009,000

5,282,753,257 9,606,773,000

執行済額 予算現額

その他 185,070,916 448,239,000 -1
公債費 245,063,279 640,317,000

教育費 295,793,347 797,710,000

消防費 226,675,134 524,568,000

土木費 587,585,434 1,393,917,000

衛生費 342,112,460 945,672,000

民生費 1,491,854,637 3,371,202,000

総務費 538,995,685 1,485,148,000

3,913,150,892 9,606,773,000
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